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Artikel-Gruppe Artikel

Nahrung Wasser (mit / ohne Kohlensaure)
Nahrung Lebensmittel ( KEINE fertigen Gerichte!)
Nahrung Babynahrung

Nahrung Kaffee (I6slich)

Nahrung Tee (in Beuteln)

Nahrung Laktosefreie SuRigkeiten
Nahrung Portionierte Safte

Nahrung Muisli-, Fruchtriegel

Nahrung Schokolade (u.a. sehtr bittere)
Nahrung Dosengetranke

Nahrung Energiergierieg|

Nahrung Trockende Suppen

Nahrung Kartoffeln

Nahrung Nudeln (zum Aufbriihen)
Nahrung Konserven - alle Sorten!

Geschirr Thermoskannen (besonders grof3e, ab 1,5 Liter und stationare)



Medizinisches Material

Prio1

Prio 2

Erste Hilfe (Trauma)

Notfallbehandlung

CAT Tourniquet
Z-fold Combat Gauze
Emergency Bandage
Chest Seal
Rettungsdecke
Handschuhe (Nitril)
Edding

Knicklicht

Erste Hilfe Tasche

Brandwundenverband
Thoraxpunktionsnadel
Nasopharyngealtubus

Bandagen

iT Clamp

Junctional Tourniquet

Xstat 12

Colometrische Capnographie
Absaugpumpe

Pelvic Binder

IV Zugange

Infusionen (NaCl 0.9 / Jonosteril)
Infusionsgerate / -besteck
Abwurfboxen

Rigid Eye Shield

SAM Splint

Blizzard Warmedecken
Notfallschlafsack
Pulsoxymeter

Wunddesinfektion
Chirurgische Sets
Nahtmaterial

Sterile Wattepads
Koniotomiesets

Airway Management Sets
THX Drainage Sets

OP Abdeckungen

Sterile Handschuhe

Stiickpreis

45,-
60,-
12,-
33,-

4-
105,-
500,-
70,-

1.200,-
100,-
50,- Packung
5,-

2,-

2-

13,-
10,-
65,-
10,-
40,-

4,-
60,-
100,-
3,-
150,-
100,-
80,-
20,-
60,-



Prio 3 Sonstiges

Medikamel Notfall Basis

Antibiose

sonstiges

BTMs

Notfall erweitert

OP Desinfektion
OP Kleidung
AMBU Beutel

Babypuder
Wasserbasierte Lotion
Lippenbalm
Feuchttlcher/Intimpflege
Zahnbursten

Zahnpaste

Elektrolytpulver
hochkalorische Getranke
Wasserreinigungstabletten

TXA
Metamizol
Ketamin
NSARs
Naloxon
Adrenalin
Noradrenalin
Midazolam
Ondansetron
Rocuronium
Lidocain 2%

Moxifloxacin 400mg
Ertapenem

Ceftriaxon

Vancomycin

Erythromycin Augentropfen

Jonosteril
NaCl 0.9
Ringer

Fentanyl
OTFC
Morphin

ASS 300mg und hdher
Amiodaron

133,-
15,-
100,-
10,-
40,-
25,-
100,-
80.,-
50,-
73,-
15,-

30,-

160,-
85,-
25,-

85,-
45,-
47 -

7,-
55,-



Atropin

Adenosin 985,-
Furosemid 40,-
Glucose 5% 27,-
Glyceroltrinitrat Spray 23,-
Sonstiges ballistischer Schutz 600,-
warme Unterwasche 40,-
Lampen (rotes Licht) 30,-
Powerbanks (geladen + Kabel) 15,-

Batterien 5,-



absteigende Prioritat Prio 1

Prio 2

Prio 3

Prio 4

Druckverbande

Emergency Bandages
Verbandpackchen

Verbandtucher

medizinische Bandagen
Desinfektionsmittel

Antiseptikum
Schmerzmedikamente (Ibu / Paracetamol)
Spritzen 5ml / 10ml

Rollenpflaster (Leucoplast, 0.a.)
Pinzette (chirurgisch / medizinisch)

Babynahrung
hochkalorische Nahrung
Blutdruckmedikmente
Schmerzgel
Omeprazol
Enderosgel

Orasept
Migranemedikamente
Nasenspray
Verlangerungskabel
Mehrfachsteckdosen
Powerbanks

Antiallergikum

Zapfchen ggn. Hamorrhoiden
Lippenbalm
Feuchtigkeitscreme
Vitamintabletten

Thermobecher

Kabelbinder

Klebeband / Paketband
Spiralblock Din A5 (Noitzen)
Marker / Edding

Marker fir Whiteboards



Artikel-Gruppe

Hygienemittel
Hygienemittel
Hygienemittel
Hygienemittel
Hygienemittel
Hygienemittel
Hygienemittel
Hygienemittel
Hygienemittel
Hygienemittel
Hygienemittel
Hygienemittel
Hygienemittel
Hygienemittel
Hygienemittel

Artikel

Einweg-Handschuhe

Trocken - und Feuchttlicher
Hygienewindeln / Pampers fur Kinder
Hygienewindeln / Pampers fiir Erwachsene
Frauenhygieneartikel

Zahnpasta, -blrsten

Toilettenpapier

Miillbeutel (robust und grof3)
Desinfektionsmittel/-tlicher

Seife, Duschgel

Deo

Wattepads

Wickelunterlagen fir Kinder
Ohrstopseln

FFP2 Masken



Artikel-Gruppe Artikel

Schlafen
Schlafen
Schlafen
Schlafen

Schlafsacke

Isomatten, Schlafmatten
Luftmatratzen
Bettwasche



