Liebe Freiwillige und Unterstützer'inner!			
Liebe Freiwillige und Unterstützer*innen! Vielen Dank, dass Du gemeinsem mit uns den Menschen in der Ukraine helfen willsd			
In dieser Datei werden sklosell benötigte Artikel aufgelistet (nach Themen gruppiert / in mehreren Tabs erfasst) (Ausgegraute Artikel sind aktuell weniger relevant)			
(Ausgegraube Artiket sind aktuelt weniger relevant) Die Liste der benötigten Artiket ist sehr groß. Sie beinhaltet Waren von kleinen, eher kostengömstigeren bis hin. Manche Artiket sind auf dem freien Markt kaum erhältlich - danneter z.B. rezeptpflichtige Azzneimbet und Medzi			
Manche Artikel sind auf dem freien Markt kaum erhältlich - darunter z.B. rezeptpflichtige Arzneimittel und Mediz	Intechnik, Transportwagen, Schutzbekkidung		
Website titles (finished-skraine-manched	n.de		
Violen Danid			

Artikel-Gruppe	Artikel
Nahrung	Wasser (mit / ohne Kohlensäure)
Nahrung	Lebensmittel (KEINE fertigen Gerichte!)
Nahrung	Babynahrung
Nahrung	Kaffee (löslich)
Nahrung	Tee (in Beuteln)
Nahrung	Laktosefreie Süßigkeiten
Nahrung	Portionierte Säfte
Nahrung	Müsli-, Fruchtriegel
Nahrung	Schokolade (u.a. sehtr bittere)
Nahrung	Dosengetränke
Nahrung	Energiergieriegl
Nahrung	Trockende Suppen
Nahrung	Kartoffeln
Nahrung	Nudeln (zum Aufbrühen)
Nahrung	Konserven - alle Sorten!
Geschirr	Thermoskannen (besonders große, ab 1,5 Liter und stationäre

Medizini	sches Material		Stückpreis
Dric 1	Facto LUIS (T)	OAT Tayani at	45
Prio 1	Erste Hilfe (Trauma)	CAT Tourniquet	45,-
		Z-fold Combat Gauze	60,-
		Emergency Bandage	12,-
		Chest Seal	33,-
		Rettungsdecke	3,-
		Handschuhe (Nitril)	8,-
		Edding	2,-
		Knicklicht	2,-
		Erste Hilfe Tasche	35,-
		Brandwundenverband	8,-
		Thoraxpunktionsnadel	16,-
		Nasopharyngealtubus	5,-
Prio 2	Notfallbehandlung	Bandagen	4,-
		iT Clamp	105,-
		Junctional Tourniquet	500,-
		Xstat 12	70,-
		Colometrische Capnographie	,
		Absaugpumpe	1.200,-
		Pelvic Binder	100,-
		IV Zugänge	50,- Packung
		Infusionen (NaCl 0.9 / Jonosteril)	5,-
		Infusionsgeräte / -besteck	2,-
		Abwurfboxen	2,-
		Rigid Eye Shield	13,-
		SAM Splint	10,-
		Blizzard Wärmedecken	65,-
		Notfallschlafsack	10,-
		Pulsoxymeter	40,-
		Wunddesinfektion	4,-
		Chirurgische Sets	60,-
		Nahtmaterial	100,-
		Sterile Wattepads	3,-
		Koniotomiesets	150,-
		Airway Management Sets	100,-
		THX Drainage Sets	80,-
		OP Abdeckungen	20,-
		Sterile Handschuhe	60,-

		OP Desinfektion	20,-	
		OP Kleidung	6,-	
		AMBU Beutel	15,-	
Prio 3	Sonstiges	Babypuder	2,-	
		Wasserbasierte Lotion	2,-	
		Lippenbalm	2,-	
		Feuchttücher/Intimpflege	3,-	
		Zahnbürsten	1,-	
		Zahnpaste	1,-	
		Elektrolytpulver	8,-	
		hochkalorische Getränke	40,-	
		Wasserreinigungstabletten	20,-	
Medikar	nei Notfall Basis	TXA	133,-	
		Metamizol	15,-	
		Ketamin	100,-	
		NSARs	10,-	
		Naloxon	40,-	
		Adrenalin	25,-	
		Noradrenalin	100,-	
		Midazolam	80,-	
		Ondansetron	50,-	
		Rocuronium	73,-	
		Lidocain 2%	15,-	
	.			
	Antibiose	Moxifloxacin 400mg	30,-	
		Ertapenem		
		Ceftriaxon	160,-	
		Vancomycin	85,-	
		Erythromycin Augentropfen	25,-	
	sonstiges	Jonosteril	85,-	
	Conoligeo	NaCl 0.9	45,-	
		Ringer	47,-	
		95.	.,,	
	BTMs	Fentanyl		
		OTFC		
		Morphin		
	Notfall erweitert	ASS 300mg und höher	7,-	
		Amiodaron	55,-	

	Atropin		
	Adenosin	985,-	
	Furosemid	40,-	
	Glucose 5%	27,-	
	Glyceroltrinitrat Spray	23,-	
Sonstiges	ballistischer Schutz	600,-	
	warme Unterwäsche	40,-	
	Lampen (rotes Licht)	30,-	
	Powerbanks (geladen + Kabel)	15,-	
	Batterien	5,-	

absteigende Priorität	Prio 1	Druckverbände
		Emergency Bandages
		Verbandpäckchen
		Verbandtücher
		medizinische Bandagen
		Desinfektionsmittel
		Antiseptikum
		Schmerzmedikamente (Ibu / Paracetamol)
		Spritzen 5ml / 10ml
		Rollenpflaster (Leucoplast, o.ä.)
		Pinzette (chirurgisch / medizinisch)
	Prio 2	Babynahrung
		hochkalorische Nahrung
		Blutdruckmedikmente
		Schmerzgel
		Omeprazol
		Enderosgel
		Orasept
		Migränemedikamente
		Nasenspray
		Verlängerungskabel
		Mehrfachsteckdosen
		Powerbanks
	Prio 3	Antiallergikum
		Zäpfchen ggn. Hämorrhoiden
		Lippenbalm
		Feuchtigkeitscreme
		Vitamintabletten
	Prio 4	Thermobecher
		Kabelbinder
		Klebeband / Paketband
		Spiralblock Din A5 (Noitzen)
		Marker / Edding
		Marker für Whiteboards

Artikel-Gruppe	Artikel
Hygienemittel	Einweg-Handschuhe
Hygienemittel	Trocken - und Feuchttücher
Hygienemittel	Hygienewindeln / Pampers für Kinder
Hygienemittel	Hygienewindeln / Pampers für Erwachsene
Hygienemittel	Frauenhygieneartikel
Hygienemittel	Zahnpasta, -bürsten
Hygienemittel	Toilettenpapier
Hygienemittel	Müllbeutel (robust und groß)
Hygienemittel	Desinfektionsmittel/-tücher
Hygienemittel	Seife, Duschgel
Hygienemittel	Deo
Hygienemittel	Wattepads
Hygienemittel	Wickelunterlagen für Kinder
Hygienemittel	Ohrstöpseln
Hygienemittel	FFP2 Masken

Artikel-Gruppe	Artikel
Schlafen	Schlafsäcke
Schlafen	Isomatten, Schlafmatten
Schlafen	Luftmatratzen
Schlafen	Bettwäsche